
Città di Sala Consilina
Provincia di Salerno - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA LOCALE – ECOLOGIA

Ordinanza n. 7                                                                                                                                  Anno 2016

OGGETTO: festa della  SS.Trinità – disciplina della circolazione stradale.

IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE

PREMESSO che per i giorni 21 e 22 maggio 2016 in contrada Trinità sono programmati i festeggiamenti
religiosi e civili in onore della SS.Trinità, come da comunicazione prot. 8757/6.5.2016 del Presidente del
Comitato festa;
RITENUTO di dovere adottare apposito provvedimento di disciplina e variazione del consueto regime di
circolazione  vigente  in  tutte  le  strade  ed aree  pubbliche interessate dalla  festa,  al  fine di  garantirne lo
svolgimento in regime di massima sicurezza per l’utenza stradale;
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. n.285 del 30/04/ 1992 e successive  modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, ed in particolare l’art. 107,

ORDINA
per il giorno 21 maggio 2016:

1. chiusura al transito veicolare dell’ex SS.19,  nel  tratto che dall’intersezione Casino Oliva -  Trinità
arriva fino all’intersezione Quacquarella – Fontanelle,

2. chiusura  al  transito  veicolare  della  via  Provinciale  del  Corticato,  nel  tratto  che  dall’intersezione
semaforizzata di Trinità arriva fino all’intersezione  Prov.le del Corticato – Pastinelle,

3. divieto di sosta - su ambo i lati - in via Casino Oliva, nel tratto che dall’intersezione Trinità - Casino
Oliva arriva fino all’intersezione via Marsicanella - via Casino Oliva;

4. divieto di sosta - su ambo i lati - in via Casino Oliva, nel tratto compreso tra la proprietà del sig. Pica
Rocco e l’autocarrozzeria Ferraro (strettoia),

5. divieto di sosta su tutto il piazzale antistante la chiesa della SS.Trinità.

Le prescrizioni di cui ai punti precedenti saranno attivate dalle ore 20:00 con vigenza fino al termine dei
festeggiamenti  serali;

per il giorno 22 maggio 2016:
6.  chiusura al transito veicolare dell’ex SS.19, nel tratto che dall’intersezione via Casino Oliva – via Trinità
arriva fino all’intersezione via Quacquarella – via Fontanelle,
7.  chiusura  al  transito  veicolare  della  via  Provinciale  del  Corticato,  nel  tratto  che  dall’intersezione
semaforizzata di Trinità arriva fino all’intersezione via Prov.le del Corticato - via Pastinelle,
8. divieto di sosta - su ambo i lati - in via Casino Oliva, nel tratto che dall’intersezione via Trinità - via Casino
Oliva arriva fino all’intersezione via Marsicanella – via Casino Oliva,
9. divieto di sosta - su ambo i lati - in via Casino Oliva, nel tratto compreso tra la proprietà del sig. Rosciano
Nicola e l’autocarrozzeria Ferraro (strettoia),
10. divieto di sosta su tutto il piazzale antistante la chiesa della SS.Trinità.

Le prescrizioni di cui ai punti precedenti saranno attivate dalle ore 17:30 con vigenza fino al termine dei
festeggiamenti serali.

Per quanto attiene alle prescrizioni di cui ai punti 3, 4, 5, 8, 9 e 10, si  evidenzia che, trattandosi di ipotesi di
sosta  di  veicoli  che costituiscono grave intralcio  e pericolo  per la  circolazione stradale,  in aggiunta  alla
sanzione amministrativa pecuniaria si applicherà la sanzione della rimozione forzata, così come previsto
dall’art. 159 comma 1, lett. a), del C.d.S.

Sono esclusi  dai  divieti  di  transito  di  cui  al  presente  provvedimento  i  mezzi  di  soccorso  e  delle  forze
dell’ordine in servizio attivo nonché i veicoli per portatori di handicap muniti dell’apposito contrassegno. In
deroga ai divieti di transito potranno accedere all’area interdetta alla circolazione gli automobilisti residenti
che dispongano di aree di sosta privata.

A discrezione del personale di cui all’art. 12 C.d.S. impegnato nell’espletamento dei servizi di polizia stradale
di cui all’art. 11 C.d.S., potranno essere consentite deroghe ai citati provvedimenti, oltre che adottarne ed
attuarne di ulteriori a limitazione della circolazione stradale atti a salvaguardare l’incolumità pubblica ed il



regolare svolgimento della manifestazione.

DISPONE

Il Comitato festa, il giorno 21.05.2016, a partire dalle ore 20:00, e il  giorno 22.05.2016, a partire  dalle ore
17:30, provvederà a transennare con idonei materiali e segnaletica stradale appropriata  le seguenti aree
d’intersezione:

 via Casino Oliva – via Trinità
 via Quacquarella – via Fontanelle, via Fonti – via Carrara Giuliana
 via Provinciale del Corticato - via Pastinelle.

Il Comitato festa avrà cura di apporre idonea segnaletica per convogliare i flussi veicolari da e per Padula
sull’itinerario alternativo via Quacquarella - via Palazzuolo Spinito – via Marsicanella.

Medesima operazione  sarà  fatta  per  i  flussi  veicolari  da e  per  Sassano che saranno convogliati  lungo
l’itinerario via Sagnano - via Tressanti.

A fine festa, incaricati del citato Comitato provvederanno a rimuovere le transenne in precedenza apposte,
ripristinando le ordinarie condizioni di transitabilità veicolare.

La  presente  ordinanza  sarà  resa  nota  al  pubblico  mediante  l’apposizione  della  prescritta  segnaletica
stradale che sarà  installata a cura del Comitato festa della SS.Trinità.

I funzionari e gli agenti di Polizia Stradale, ai sensi  dell’art. 12 del C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione e
dell’osservanza della presente ordinanza. 

I contravventori alle suddette prescrizioni saranno perseguiti a norma delle vigenti disposizioni di legge in
materia.

Copia della presente ordinanza è trasmessa al Comitato festa ed a tutte le forze dell’Ordine per l’esatta
osservanza.

Sala Consilina, 17 maggio 2016

Il Responsabile P.O. del Settore
Ten. Gian Mauro Baratta


